

RUTQVIST

33



Smeknamn: Rutan
Ålder: 35
Position: Försvar
Längd: 183 cm
Vikt: 87 kg
Yrke: Snickare

TEXT: Magnusson BILD: Romus Ramström

En kapten värdig sin tröja!

Calle Rutqvist har hunnit fylla 35 år och kan se tillbaka på en lång och framgångsrik karriär. Det började en gång i tiden i den i orten med kanske Sveriges tuffaste namn, Svartbjörnsbyn.

-Vi bodde i Boden och närmsta bandytag var Svartbjörnsbyn, berättar Rutan, jag var tretton år när jag debuterade i A-laget i dåvarande division två.

Sedan blev det bandygymsnasium i Kalix och A-lagsdebut i Kalix året laget gick upp i elitserien.

-Bland annat var Erik Olovsson och den inte helt obekante Olov Englund med i laget, en spelare som skulle återkomma som lagkamrat i ett senare skede.

Broberg hade dock fått upp ögonen för den hårdföre backen och 2005 lyckades föreningens starke man Bengt Hammarlund värva över Rutan.



-Det fanns en kultur av att spela tufft i Broberg. Ryske Kiprianov som var före mig var mest utvisad i elitserien och Magnus Fryklund, Robin Redin och jag tävlade om vem som kunde vara hårdast. Vi hade väl inget vidare rykte i Bandysverige.

Stefan Karlsson var tränare i Broberg och inför säsongen 2011/2012 återvände Karlsson till Hammarby och tog Rutan med sig. Båda Kalixsönerna Olov Englund och Lasse "Grogg" Johansson fanns i föreningen och det underlättade valet.

-Det var givetvis ett stort steg att komma till Stockholm, jag hade aldrig åkt kommunalt förut och fick en lägenhet på Hägerstensåsen och trivdes bra från första början. Det enda negativa var de 3.500 kr

i parkeringsböter som jag drog på mig, det fanns inga lapplisor i Söderhamn så jag var inte van.

Sportsligt flöt det på och samspelet med ytterhalven Robin Sundin var klockrent.

-Det gick riktigt bra, jag blev uttagen till landslaget och fick åka till Kazakstan och möta ryssarna och fick beröm av förbundskapten Franco Bergman. Tyvärr åkte jag på en knäskada när jag kom hem så det blev inget VM eller några fler landskamper.

Någon större målskytt har han aldrig varit.

-Jag har nog satt cirka sjuttio baljor, säger han och garvar, nej skämt åsido så är det nog högst tio.

Det finns ett minne från Rutans karriär som slår allting annat.

-SM-guldet 2013 var otroligt, minns Rutan, det var en underlig dag och jag minns faktiskt ingenting av matchen. Det jag minns var att jag hade känslan att vi inte kunde förlora så jag var aldrig nervös, inte ens när SAIK gick upp till 4-5. Jag har sett matchen efteråt på tv och jag gör en klart godkänd insats. Det var det absolut bästa lag jag spelat i och att få vinna inför över 38.000 åskådare, varav 35.000 var Hammarbyare, var fullkomligt magiskt.

Han har blivit lugnare med åren och lämnat över en del av det hårda spelet till Felix Nyman även om det kan brinna till ibland hos Rutan.

-Det var värre förr, jag minns en annandag på Studan när vi mötte Sirius. Hellqvist gjorde en ful cross-checking på Pizzoni och jag brottade ner Siriusspelaren och fick matchstraff. Siriusklacken var förbannad och jag retade upp dom med lite fula gester. Jag minns att vi vann i alla fall. Det fanns också några anfallare i elitserien som inte ville köra på min kant, nu är det mer Felix som de är rädda för.

Han har också fått spela med en hel del väldigt bra bandyspelare.

-Andreas Bergwall är den bästa målvakten och Olov Englund den bästa försvararen som jag spelat med. På mitten var Xet Erixon grym och framåt gillade jag alltid Kalle Spjuth.

Med rutinens rätt har han också blivit lagkapten.

-Jag tycker att jag har funnit mig väl i rollen, det känns överhuvudtaget bra inför årets säsong. Jag känner mig bra tränad och tror att vi kommer att bli riktigt farliga.

Idag är han familjefar med två grabbar och jobbar som snickare på Q-gruppen.

-Jag är fortfarande hungrig men det kanske inte är lika kul att köra barmark som när jag var yngre. Jag har också fått en del skador genom åren, knäna har fått stryk och för några år sedan bröt jag tre revben och punkterade lungan. Men trots detta hoppas jag på att köra några år till, det är för kul för att sluta, avslutar Rutan.

Hård, hårdare, Rutan. ■